

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Prenumerationspris:
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75
Ett år till Skandinavien - \$2.00
Ett halft år till do. - \$1.00
adress: EMANUEL ÖRLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by
EMANUEL ÖRLEN,
181 Rupert St. East, Winnipeg
Man., Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 82. - Årg. 7.

WINNIPEG, MAN. 10 MARS 1893.

No. 10 - Lösn. 5 Cts.

DER HEMMA.

Bakom jordens flärd och vimmel
Och bak lifvets kulna qväll
Står en skara i Guds himmel,
Ewigt fri och segerfull.
Ingen börda rösten qvåfver,
Ingen åveda hjertat när,
Blott af fröjd sig bröstet häfver,
När som handen harpan slår.

"Frälsningen tillkommer bara
Gud och Lammet" - är den sång,
Hvar på englar amen svara,
Och som sjunges gång på gång.
Märk det du, som fräsl vill blifva
Ingen annan utan Gud
Verklig sällhet dig kan gifva
Eller snövit bröllops skrud.

Ingen lider, ingen saknar,
Ingen beder mer en bön,
När det brusta ögat vaknar,
Som i Gud har haft sin lön.
Lof och tack vi derför sjunga
Gud och Lammet redan här,
Tills med ny och ledig tunga
Vi kring tronen sjunga der.

S AKKEUS.

I Lukas Evangelium 14 kapitel
läsa vi om en stor rörelse i staden
Jeriko. Det var på den tid, då
Jesus drog omkring i Judarnes
land och ryktet om alla hans un-
der och saliga ord flög före honom
från stad till stad. Nu var han på
väg till Jerusalem och några af folket
i Jeriko hade äfven reda på,
att hans väg dit ledde genom de-
ras stad. Icke underligt om de
alla hade passat på tillfället och
sökt att se den store undergö-
raren.
En gjorde det åtminstone. Det
var en liten, förfärlig rik em-
betsman. Hans namn var Sakke-
us, en öfverste bland publikanerna.
Han hade väl haft, som så många
annan, så mycket att göra, att han
icke förr haft tid till att tänka på
Jesus. Men nu, då Herren Jesus
gick igenom hans stad kunde han
icke motstå begäret att se honom.
Lukas berättar, att Sakkeus "sök-
te få se, hvilken som var Jesus,
men han kunde icke för folkets
skull, ty han var liten till växten."
Hans första begär att se Fräls-
aren var således väckt, men det tor-
de hafva sett ut för honom, som
om det vore en omöjlighet att få
det uppfyllt. Att han var rik halv
honom icke här vidlag. Han ville
se Jesus, men det största hindret
låg hos honom sjelf och hans om-
gifning. Han var liten till växten
och folket trängde honom på alla
sidor och han hade väl uppgifvit
allt hopp, hade icke hans inre be-
hof varit för stort. Han måste
åtminstone kasta en blick på den
store mannen.

Sagdt och gjordt. Så fort han
kunde, skyndade han före folk-
massan och steg upp i en Sykomor,
som stod vid vägkanten, der Jesus
skulle gå fram. "Hvad besvar-
el-
ler vanära detta kunde ha med sig,
betydde föga eller intet för honom.
Endast en sak var vigtig: se Jesus

nu eller aldrig. Lycklig du, Sak-
keus! Du skall icke komma på
skam. Herren har sagt: "Om I
mig af allt hjerta söken, så varden
I mig finnande." Lycklig du, som
kände den "tid der uti du var sökt."
Det heter: "När Jesus kom till det
stället, såg han upp och fick se ho-
nom." Det var ett saligt ögonblick
för båda. En stor frälsare och en
stor syndare stå inför hvarandra.
"Skynda dig ned, Sakkeus," ropar
frälsaren, "ty i dag måste jag stan-
na i ditt hus." Han kunde icke gå
förbi en man, som såg efter honom
utan att ha uppfyllt hans själs be-
gär. Och att Sakkeus glädje flö-
de öfver, förundrar oss alls icke.
Eller gifves det väl någon större
ara än den, att den minste får mot-
taga den störste eller någon större
nedlåtande kärlek än den, att den
störste stannar hos den minste?
"Sakkeus skyndade sig ned och
mottog honom med glädje." Han
gjorde icke såsom många andra gö-
ra, då Jesus kallar dem. Sömliga
ha icke tid då, utan vilja vänta på
lägligare; andra fråga alls icke efter
kallelelsen, utan svara med Faraos:
"Ho är Herren, hvars röst jag skall
höra"; andra åter vilja först ång-
ra sig riktigt och bedja mera, innan
de kunna våga sig till att lyda
Herrens uppmaning att mottaga
honom; andra skylla på sin daliga
tro, o. s. v. allsammans usla ur-
säker, som lemna själen tom och
glädjels. Sakkeus mottog Jesus
med glädje i sitt hus och fick mera
välsignelse, än han någonsin kun-
nat ana. Utanför stannade den
knotande mängden, och der står
den än i dag. Om de "knotade
mot sina egna synder", som profe-
ten säger, så skulle de snart få or-
sak att fröjdas öfver, att Jesus ta-
ger in och gästas hos en syndig
man; "men så länge de icke känna
sig sjelfva, sätta de icke heller vär-
de på Frälsaren. Men det gjorde
Sakkeus. Han såg, att han kunde
våga omtala allt för honom, och
han gjorde det ock. "Sakkeus steg
fram", berättar evangelisten, "och
sade till Herren: "Se, Herre, hälft-
en af mina egodelar gifver jag de
fattiga, och om jag i något har
gjort orätt mot någon, så gifver
jag fyra dubbelt igen." Detta var
syndabekännelse. I sanning en
underlig ordning: Mottaga Jesus
först och bekänna synden sedan.
Ja, han behöfde Jesus, det var all-
samman. Och sedan han fått ho-
nom, så var ingenting annat för
kurt att uppoffra och icke heller
ville han ha någonting dolt för en
sådan deltagande vän. Att ha
minnet af att ha bedragit andra
och ändå vara lycklig i Jesus, det
kunde han icke förena. Han dö-
mer sig sjelf med strängaste lag
och vill för alla andra visa, hvilket
sinne en vinningslysten menniska
får, när han mottager Herren Jesus
såsom sin frälsare. Det var, kun-
na vi förstå, en grundelig förän-
dring som så i en hast hade försig-
gått med denna öfverste för publi-
kanerna. Hvad han nu behöfde

var direkt tillsägelse om synjernas
föråtelse. Och detta får han. "I
dag har frälsning vederfarits detta
hus, emedan äfven han är en Ab-
rahams son." Var han glad förr,
så blef han det icke mindre nu, ty
vissheten om att tillsägelsen af
synjernas föråtelse gäller en sjelf,
det är en fröjd, som öfvergår all
annan. Har du erfarit detta, min
vän, så är äfven du lycklig, men
om icke, passa då nu på, när Jesus
drager här fram och du förstår, att
han ser efter dig. Hvem vet, om
han förnyar besöket. Det var si-
sta gången han drog genom Jeriko,
och det kan vara sista gången han
kommit till dig. Låt honom icke
gå förbi! Skjut icke skulden på
andra eller på din egen ovärdighet,
ty "Menniskosonen har kommit
för att uppsöka och frälsa det för-
tappade". Samre kan du ju icke va-
ra. Och är du sådan, så passar du
att räddas, och äfven om du sedan
skulle förblifva lika liten i dina
egna ögon - troligtvis växte icke
Sakkeus större efteråt - så skall du
ändå fröjda dig öfver din Frälsare,
och få ha hoppet att en dag få se
honom som han är. J.

CANADA NYHETER.

OTTAWA. Riksdagsmannen för
Regina med distrikt, N. F. Davis,
har förklarat sig i favor af natio-
nella skolor i Manitoba och Nord
Western.

Det lider intet tvifvel om, att
riksdagsman Mc Intosh från Otta-
wa blir utnämnd till nästa guvernör
i Nord Westra Teatoriet; så för-
mala Ottawa tidningar.

I parlamentet har länge pågått
en häftig debatt om tullen å åtskil-
liga artiklar. Oppositionen genom
sin ledare, Sir Richard Cart-
wright, motionerade om, att tull-
endast skulle påläggas för inkom-
stens och ej för fabrikssegars from-
na. Motionen gick ej igenom, ty
endast 72 röstade för densamma
och 126 emot.

Canadiska medlemmar af pro-
testant orden "Orange Orden" haf-
va beslutat att lemna sina protes-
tant bröder i Ulster, Irland, all
hjelp ifall att "home rule" lagen
skulle antagas i Engelska parla-
mentet.

Canada postverket har utgifvit
nya brevkort, som utmärka sig deri-
genom, att de äro betydligt större
än de gamla. Äfvenså ha nya 25
och 50 cents frimärken utkommit
såväl som 3 cents kortbref, liknan-
de dem som länge varit i bruk i
Europa.

Rapporten från Indian Depart-
mentet, som nyligen är utkommen,
visar att Indianerna i Canada äro i
stundigt aftagande.

Riksdagsmannen för Manitoba
och Nord Westra Canada hafva så-

nu ej uppgifvit hopp om, att få i-
genom anslag för Manitoba och
Nord Western jernvägen, ehuru väl
ej regeringen synta vara böjd göra
någonting i saken.

Kapitalet nekladt i bomulls-
fabriker i Canada uppgår till \$13,
289,000. Vid fabriker hade 8,
500 arbetare anställning och \$2,
000,000 utbetalas till dem årligen
i löner.

INDIAN HEAD, N. W. T. Major
Bell kommer nästa vår att ha för
sin farm öfver 3,000 acres besädda
med hvete.

MINNEDOSA, 6 mars. - Dr. Roche
reste sistlidne torsdag till kolonien
Scandinavia, dit han blifvit kallad
för att se till en Svensk, som illa
skadadt sin arm på en cirkelsåg.

MONTREAL. Staden vill fira på
ett festligt sätt 250de årsdagen af
dess grundläggning. Festligheter-
na begynna den 24 juni och vara i
fyra dagar.

Rapporten från 23 tulldistrikt i
provinzen Quebec visar att 1874
Fransk-Canadiska familjer återvän-
de förlidet år från Förenta Stater-
na till Canada.

PRINCE ALBERT. Vid allmänt
möte härstädes antogos motioner
om, att distriktet Saskatchewan
snart borde få provins rättigheter.

RAT PORTAGE, Ont. Timmer och
bräkl handlande i Rat Portage och
Keewatin hafva slagit sig tillsam-
mans och bildat ett starkt bolag.

SWAN LAKE, Man. Ett par fina,
gula örnar hafva slagit sig ner i
detta distrikt, hvarest de lefva me-
stadels af harar. Detta slags örn
påträffas på flere ställen i detta di-
strikt, då den deremot räknas till
de sällsyntaste i hvarje land, på
samma gång som den är den snab-
baste.

TORONTO. Konservativa partiet
vann en seger här förliden vecka,
då dess kandidat, Ryerson, blef
vald till riksdagsman till Ontario
parlamentet. Förut hade för sam-
na valkrets valts en liberal.

VANCOUVER, B. C. En torsk som
vägde nära 1/2 ton (1000 skålpund)
fiskades i Frazer floden förliden
vecka.

VICTORIA, B. C. F. d. Guvernör-
ren i British Columbia, Hugh Nel-
son, afled i London, England, den
3 mars. Han var guvernör från
8de febr. 1887 till förlidet höst.

WAWANESA, Man. En svår elds-
våda härjade här den 3 Mars. Mån-
ga byggnader lades i aska. Tota-
la frånvaron af alla eldsäcknings-
redskaper gjorde att skadan blef
så stor.

WINNIPEG. Industri utställnin-
gen i Winnipeg i sommar är be-
stämd att hållas mellan den 17de
och 22 juli.

Biskop Herden i Moosinee har
aflidit. Nämnde biskopsdöme, till-
hörande Engelska Episkopal kyr-
kan, är det nordligaste i hela Ame-
rika. Dess gränser sträcka sig upp
till och förbi Hudsons Bay viken
och inom detsamma finnes många
missionsstationer bland Nord Ame-
rikas nordligaste invånare, Eski-
måerna, samt bland de olika Indi-
anstammarna.

Den 2 mars afgjordes i Manito-
ba parlamentet frågan om rösträtt
för qvinnor i provinsen Manitoba.
Fhuruväl flere anföranden för sa-
ken hållits blef den förkastad. Ej
mer än 11 riksdagsmän röstade för
qvinnans rösträtt och 28 emot. De
11 som röstade för motionen voro:
Premier ministern Greenway; Wat-
son, Port la Prairie; Campbell,
Souris; Burrows, Lake Dauphin;
Morton, Gladstone; Young, Killar-
ney; V. Winkler, Rhineland; Mc
Naught, Rapid City; Ironsides Ma-
nitou; Frame, Virden, och Davidson,
Neepawa.

Kapten Sigfr. Jonasson, en af de
ledande mannen bland Isländska
nationen i Manitoba, har i dagarna
blifvit utnämnd agent af Manitoba
regeringen till Island i emigratio-
nens intresse.

Strejk bland skrädderi arbetar-
ne i Winnipeg pågår för snart två
veckor sedan. Båda parterna tro
sig blifva segrare.

Deputation från Rockwood och
Gimli distriktet hafva uppväktat
General Superintendent White med
begäran om, att Canada Pacific
jernvägen skulle förlänga jernvä-
gen från Stonewall till Gimli, vid
Lake Winnipeg, en sträcke af 42
mil. Deputation hade förut af
Provis regeringen emottagit för-
säkran om, att den ville bidraga
med \$1,500 per mil. Herr White
lofvade att rapportera saken till
jernvägens högqvarter i Montreal.

En ny Presbyteriansk försam-
ling, benämnd Westminster, har or-
ganiserats i Winnipeg. Pastor Pit-
blado som förr vistats i Winnipeg
har kallats till församlingens pastor.

Denna tidning är tryckt hos
NORTHWESTEN PUBLISHING CO., 241
Portage Ave., Winnipeg. - All
Skandinavisk tryckning utföres
fort och billigt.

Franska tidningar göra i dessa
dagar försök med stilar af glas.
Dessa nya typer lära vara hållba-
rare än de hittills använda af me-
tall och gifva ett säkert och tyd-
ligt tryck. "La Patrie", en pari-
sertidning, tryckes för tillfället
uteslutande med glastyper.